СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
        25 сентября  2023 г.                                                                        №12
	с. Гаур
Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
 на территории сельского поселения «Гаурское»

    В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решения Совета сельского поселения «Гаурское» от 29.12.2021 г. №18 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гаурское», руководствуясь статьей 12 Устава сельского поселения «Гаурское», Совет сельского поселения «Гаурское», р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гаурское».
2. Установить, что прилагаемые индикаторы риска используются для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гаурское».
3. Решение Совета сельского поселения «Гаурское «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гаурское» №4 от 12 марта 2022 года отменить.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Гаурское».
       5. Настоящее  решение  вступает в силу на следующий день после дня
       его официального опубликования (обнародования).
       6. Настоящее решение разместить на официальном сайте гаур.рф, в
       разделе «Документы».

Глава сельского поселения «Гаурское»                          Кириленко Н.А.

Приложение к решению Совету
сельского поселения «Гаурское» №12 от 25 сентября 2023 г.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства
сельского поселения «Гаурское».

1. Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, установку временных ограждений и размещения временных объектов, уведомлением о проведении работ без ордера, уведомлением о производстве аварийных восстановительных работ.
2. Сведения о наличии снега, наледи и сосулек кровель жилых и нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (козырьки входов), выступающих элементов, а также прилегающих к ним территорий.
3. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
4. Размещение транспортных средств на детских и физкультурных площадках,  газонах, и иных озеленённых территориях.
5. Устройство и (или) размещение на придомовых территориях любых предприятий торговли и общественного питания, включая палатки, киоски, ларьки, мини-рынки, павильоны, летние кафе, производственные объекты, предприятия по мелкому ремонту автомобилей, бытовой техники, обуви, а также автостоянок, осуществляющих деятельность на платной основе.
6. Выгул собак и иных домашних животных на придомовых территориях, газонах, клумбах, детских и спортивных площадках, отведенных территориях образовательных, медицинских организаций, а также загрязнение животными указанных мест.
7. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.